

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 061/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº043/2018, Aquisição eventual, futura e parcelada de MATERIAIS PERMANENTES, visando suprir demandas da Secretaria Municipal de Educação, Infraestrutura e Administração de São Simão-GO.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 043/2018**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de MATERIAIS PERMANENTES, visando suprir demandas da Secretaria Municipal de Educação, Infraestrutura e Administração de São Simão-GO., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**DANIEL LUCIANO DA COSTA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.664.442/0001-06 estabelecida na Rua 56 nº 15Qd 47 Bairro Centro SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS TIPO SPLIT INSTALADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PHILCO	5	UN	R\$ 1.439,00	R\$ 7.195,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 7.195,00</b>
----------------------------	---------------------

**GMX PRODUTOS E SERVIÇOS**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.035.167/0001-74 estabelecida na AV CESAR LATTES nº 131SALA 11 Bairro NOVO HORIZONTE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	BEBEDOURO INDUS 2 TORNEIRAS INOX 100L - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		FRISBEL	5	UN	R\$ 2.020,00	R\$ 10.100,00
9	Bebedouro industrial4 torneiras 220v - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		FRISBEL	5	UN	R\$ 2.020,00	R\$ 10.100,00
20	FERRO DE PASSAR ROUPA 220V		MONDIAL	6	UN	R\$ 69,00	R\$ 414,00
37	Telefone c/ Fio, modelo Pleno		INTELBRAS	16	UN	R\$ 45,00	R\$ 720,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

38	VENTILADOR DE PAREDE 220 V.	ARGE	23	UN	R\$ 200,00	R\$ 4.600,00
----	-----------------------------	------	----	----	------------	--------------

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 25.934,00</b>
----------------------------	----------------------

**HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomao nº snQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS TIPO SPLIT INSTALADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PHILCO	5	UN	R\$ 2.379,50	R\$ 11.897,50
15	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		INOVARE	8	UN	R\$ 9.890,00	R\$ 79.120,00
19	EXAUSTOR DE COZINHA		VENTISILVA	8	UN	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
25	Kit caixa de som com tripé 1.100W RMS - - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PROBASS	10	UN	R\$ 2.115,00	R\$ 21.150,00
26	MAQUINA DE LAVAR ROUPA 15KG - - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ELETROLUX	3	UN	R\$ 1.898,00	R\$ 5.694,00
30	MIMEÓGRAFO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MENNO	4	UN	R\$ 815,00	R\$ 3.260,00
32	Projeter (Data Show) - - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ACER	13	UN	R\$ 2.188,00	R\$ 28.444,00
34	REFRIGERADOR 2 PORTAS 475 LTS. - 220V.		ELETROLUX	8	UN	R\$ 2.430,00	R\$ 19.440,00
35	SMART TV 43" LED - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PHILCO	10	UN	R\$ 1.868,95	R\$ 18.689,50
36	Tela de projeção retrátil com tripé medindo 1,80 x 1,80 m. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		VISUALGRAF F	5	UN	R\$ 425,60	R\$ 2.128,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 191.703,00</b>
----------------------------	-----------------------

**LARA PIMENTA GUIMARÃES**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.169.561/0001-96 estabelecida na VIA 02 nº S/NEDIFÍCIO 01 LOJA 02 Bairro COMERCIAL CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS		VENANCIO	1	UN	R\$ 415,00	R\$ 415,00
22	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS		VENANCIO	4	UN	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 3.895,00</b>
----------------------------	---------------------

**MAQUIPE MÁQUINAS E MÓVEIS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.802.563/0001-33 estabelecida na RUA 30 nº 1692 Bairro CENTRO ITUIUTABA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Armário de aço com uma prateleira 80x1.80 altura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		NOBREPA80	12	UN	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
7	Arquivo de Aço 4 Gavetas em Chapa 26 CinZA. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PANDIN/OF4S LM	15	UN	R\$ 565,00	R\$ 8.475,00
11	CADEIRA ESCRITORIO SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CEMAWE/ CD25	24	UN	R\$ 186,00	R\$ 4.464,00
12	CADEIRA FIXA ALMOFADADA PRETA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CEMAWE/ CD 12	75	UN	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
13	Cadeira secretária Fixa executiva - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CEMAWE/ C45	18	UN	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
18	ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS		PANDIN/EP6A	22	UN	R\$ 165,00	R\$ 3.630,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 30.129,00</b>
----------------------------	----------------------

**MED LIFE INDRUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS-EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.191.397/0001-41 estabelecida na ALAMEDA DAS GARDÊNIAS nº 815QD C-3 LT 51 Bairro RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO TRINDADE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS PARA ESCRITORIO 1,20X1.98 ALTURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		IDEAL/ ARM2	48	UN	R\$ 780,00	R\$ 37.440,00
6	Armário roupeiro em aço c/ 12 portas -		IDEAL/ ROUP12	3	UN	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
10	CADEIRA DIRETOR GIRATORIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MED LIFE/ CD4	41	UN	R\$ 485,00	R\$ 19.885,00
14	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITARIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MED LIFE/ CT2U	600	UN	R\$ 170,00	R\$ 102.000,00
16	Conjunto escolar infantil mesa 4 cadeiras. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MED LIFE/ CE4	10	UN	R\$ 970,00	R\$ 9.700,00
23	Guarda roupa 06 portas		IDEAL/ 6PORTAS	1	UN	R\$ 880,00	R\$ 880,00
27	Mesa com 02 gaveteiros de 1,50X0,60		MED LIFE/ MS2	20	UN	R\$ 362,00	R\$ 7.240,00
28	Mesa em L tamanho (80X60 / 90X60= 150X60)		MED LIFE/ MSL2	4	UN	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00
29	MESA PARA REFEITORIO 10 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MED LIFE/ MS10	13	UN	R\$ 1.750,00	R\$ 22.750,00
33	PURIFICADOR DE AGUA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		IBBL/ FR600	8	UN	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 210.521,00**

**MOREIRA SILVA E PAULA LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.865.145/0001-10 estabelecida na RUA 35 nº S/NQD 9 LT 19 Bairro JARDIM LIBERDADE SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Estabilizador 300va bivolt - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		SMS	30	UN	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
24	IMPRESSORA Multifuncional.Laserjet/Copiadora Scanner - 220 Volts - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BROTHER	14	UN	R\$ 1.325,00	R\$ 18.550,00
31	No-break BZ 1200va 8 tomadas bivolt. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		SMS	18	UN	R\$ 735,00	R\$ 13.230,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 35.020,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 504.397,00</b>
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 504.397,00** (quinhentos e quatro mil e trezentos e noventa e sete reais ), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.05.00.12.361.1228.10005.4.4.90.52, 01.01.00.04.124.0428.10000.4.4.90.52, 01.08.00.15.452.1528.10028.4.4.90.52

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 13 DE AGOSTO DE 2018.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL**